報道関係各位

担当部署 担当者

直　通 E mail

詳しくは
☞

検索ワード

担当者
連絡先

050-3381-5082

平成28年4月19日

孝子祭
～安永安次生誕の地～

　江戸時代に本市の加津佐町津波見地区に生まれ、親に全力を
尽くして親孝行をしたり、村人を大切にしたりすることが讃え
られた安永安次さん。安永安次さんのこの思いやりの心が津波
見地区全体に根付いています。
　孝子祭は、家族を大切にするとともに「あたたかい心と思い
やり」の道徳心を養い、子どもたちの健全育成を図る文化行事
として、毎年命日の４月に実施しています。

　日　時　式典　４月２２日（金）午後２時～
　会場名　加津佐町津波見地区（安永安次　頌徳碑前）
　出席者　約１２０名
　　　　　【加津佐小（5年）児童29名、実行委員41名、
　　　　　　招待者その他　50名】

　備　考　午前１１時～　代表者 孝子墓へ墓参り（309回忌）
　　　　　午後　２時～　孝子祭式典（安永安次　頌徳碑前）
　　　　　午後　３時３０分～　祝典（津波見地区公民館）

教育委員会　生涯学習課 猿渡　忠敬

shougaigakusyuu-han@city.minamishimabara.lg.jp